
 
 

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca                           

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA LOMBARDIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE I.C. C. PORTA LURAGO D'ERBA 
P.le C. Porta – 22040 LURAGO D’ERBA (CO) 

Tel.031696123 Fax 0313599024 Codice Fiscale: 82002040135 Codice Meccanografico: COIC84100T 

Email: coic84100t@istruzione.it  Sito web: www.icportalurago.edu.it 

 
Prot. 6826/VI.5                                       Lurago d’Erba 15.11.2021 

 

        Alla CHUBB EUROPEAN GROUP 

             Agenzia Benacquista Assicurazioni S.n.c. 

 

Oggetto: determina per l’affidamento diretto del servizio di assicurazione per responsabilità 

civile, infortuni, tutela giudiziaria degli alunni e del personale della scuola per il periodo dal 

18/11/2021 al 18/11/2022. Cig: Z3033C736D. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

Premesso che si è resa necessaria indire la procedura per la manifestazione d’interesse la ricerca di operatori 

economici che manifestassero interesse ad essere individuati per la partecipazione a procedura negoziata ai 

sensi dell’art.36 comma 2, lett.b) del D.Lgs. n.50/2016 e successive modifiche e/o integrazioni per 

l’affidamento del servizio di assicurazione per responsabilità civile, infortuni, tutela giudiziaria degli alunni e 

del personale della scuola per l’anno scolastico 2021/22; 

Considerato che CHUBB EUROPEAN GROUP, Agenzia Benacquista Assicurazioni S.n.c., è stata l’unica 

compagnia a inviare la manifestazione d’interesse sopra indicata; 

Visto il decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni  pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto l’art. 32, comma 2, del D.L.gs.50/2016 (codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano e 

determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e criteri di selezione delle 

offerte”; 

Visto l’art. 36 del D.L.gs. 18 aprile 2016 n. 50 “contratti sotto soglia”; 

Viste le linee attuative del Nuovo Codice degli appalti emesse dall’ANAC relative alle procedure per 

l’affidamento dei contratti pubblici; 

Visto il D.I. n. 129 del 28/08/2018, “Istruzioni generali sulla gestione amm.va e contabile delle Istituzioni 

Scolastiche”; 

Vista l’offerta pervenuta dalla compagnia di assicurazione CHUBB EUROPEAN GROUP; 

Ritenuto di dover procedere alla relativa aggiudicazione: 

 

DETERMINA 
 
di affidare il servizio assicurativo  alla  compagnia di assicurazione CHUBB EUROPEAN GROUP/Agenzia 

Benacquista Assicurazioni S.n.c. servizi assicurativi per la scuola per l’anno scolastico 2021/22, con 

decorrenza dalle ore 24.00 del 18.11.2021 alle ore 24.00 del 18.11.2022, al costo di € 6,00 (€ sei/00) pro 

capite per alunno e operatore scolastico, con decorrenza dalle ore 24.00 del 18.11.2021 alle ore 24.00 del 

18.11.2022.                                                                                            
                                                                                                       LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

                                                                                                             Prof.ssa Primula Visconti    
                                                                                                                                              (Firma autografata sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                            ai sensi dell'art.3 comma 2 del D.Lgs n.39/1993)                                  


